



# NÆRVÆR ENGAGEMENT DANNELSE **MUSIK**

Musikefterskolen i Humble er en musikalsk oase fyldt med energi og kreativitet. Hos os er musik, fællesskab og boglig undervisning de tre hovedingredienser i en begivenhedsrig og inspirerende hverdag.



**MUSIK  
EFTER  
SKOLEN  
I HUMBLE**

#### 3 MUSIKLINJER

- Rytmisk
- Elektronisk
- Jazz

#### MASSER AF VALGFAG

- MGK-forberedelse
- Studie- og sceneteknik
- Vokalensemble
- Musikteori
- Bæredygtighed

#### 3 FORDYBELSESFAG

- Art-Lab
- Body & Soul
- Music-Lab



"Jeg vil anbefale Humble til dig, som elsker musik, elsker at møde nye mennesker og vil være en del af et virkelig kærligt og rummeligt fællesskab."

*Enya, 23/24*



# Kreativitet og inspiration - HVER DAG

**PÅ MUSIKEFTERSKOLEN** i Humble kan du dyrke din passion for musik samtidig med, at du uddanner dig og bliver klar til en ungdomsuddannelse. Du har stor medindflydelse på din dagligdag, og du vælger selv din musiklinje, dit fordybelsesfag og dit valgfag.

Vi har store ambitioner på dine vegne. Både musisk, bogligt og personligt. Derfor lægger vi også vægt på dit engagement og din seriøsitet i al undervisning. Vi forventer, at du yder dit konstruktive bidrag i en begivenhedsrig og inspirerende hverdag.

**VI GLÆDER OS TIL AT SE DIG!**





“Jeg havde et år fyldt med musik, fede oplevelser og gode venskaber, som jeg stadig har kontakt med i dag. Det var et år, jeg gerne ville genleve.”

*Frederik, 23/24*

## VI STÅR FOR:

### HUMANISTISKE VÆRDIER, DANNEELSE OG UDDANNELSE

Seriøs boglig undervisning med et højt fagligt niveau og stort engagement.

### FÆLLESSKAB, FORDYBELSE OG PERSONLIG UDVIKLING

Udfordringer, oplevelser og venskaber for livet.

### MUSIK, KREATIVITET OG LIVSGLÆDE

Omdrejningspunktet i hverdagen er musik, sang og kreativ udfoldelse.





“Musikefterskolen i Humble har helt klart været det vigtigste, der er sket for mig som musiker. Før var det en hobby, men nu er det en livsstil. Det er virkelig fedt.”

Anton, 22/23



# En hverdag FYLDT MED MUSIK

Musikefterskolen i Humble giver dig de bedste forudsætninger for at vokse som musiker uanset niveau. Vi lægger vægt på, at du får mulighed for at skabe din egen musik og arbejde med dit personlige udtryk, ligesom du også kommer til at arbejde med personlige fortolkninger af andre kunstners musik.

Du udvikler både dine personlige musiske færdigheder, ligesom du bliver en del af mange forskellige samarbejdsrelationer og kreative processer.

## 10 UNIKKE KONCERTOPLEVELSER

Vi vil udvide din musikalske horisont og give dig en bred, musikalsk dannelse. Hvert år sammensætter vi et koncertprogram af 10 enestående koncerter, der præsenterer dig for atypiske genrer og kunstnere, der er førende indenfor deres felt. Patina (DK), SULKA (DK), Iceage (DK), YÖR (DK), OVAL (DE), Clarice Jensen (US) Thurstorn Moore (US), Ichiko Aoba (JP) Tarawangasawelas (ID) er blot nogle af de kunstnere, der har spillet på Musikefterskolen indenfor det sidste år.

## MUSIKUNDERVISNINGEN BESTÅR AF:

Som elev på Musikefterskolen skal du vælge et linjefag og et valgfag, ligesom du også deltager i kor og modtager soloundervisning på dit hovedinstrument. Herudover er det muligt at tilkøbe soloundervisning i et instrument mere. Der er musik på skemaet hver dag, og i din fritid har du fri adgang til vores professionelle lydstudie og mange lækre øvelokaler, så du har rig mulighed for at dyrke musikken – hver dag.

## TRE MUSIKLINJER

Alle vores musiklærere er højtuddannede og/eller erfarne udøvende musikere, som vil gøre alt hvad de kan, for at hjælpe dig på rette vej i din musikalske udvikling. Du vælger fra årets start en af vores tre spændende musiklinjer, som du følger resten af året.

**Elektronisk:** På musiklinjen elektronisk lærer du at producere din egen musik i Ableton Live. Du designer dine egne lyde, komponerer og arrangerer, ligesom du også stifter bekendtskab med mix og mastering. Stilmæssigt arbejdes der med alt fra eksperimente-

rende installationer til funktionel danse musik, og undervisningen indeholder både genrekendskab og teknik. Vi udforsker den elektroniske musik i alle dens afkroge, og du får samtidig mulighed for at fordybe dig i lige netop den type elektronisk musik, som du brænder for.

### Rytmask:

På denne linje bliver du introduceret bredt til rytmisk musik, inden du i efteråret vælger dit speciale blandt den rytmiske musiks mange genrer. Specialeholdene bliver til på baggrund af elevernes interesser og kan være alt fra soul og funk, støjrock, metal eller singer/songwriter. Vi spiller rigtig meget, men du arbejder også med arrangement, genrekendskab, instrumentering og grundlæggende teori.

**Jazz:** På jazzlinjen spiller du dig igennem jazzens forskellige udtryk og genrer. Du lærer om jazzens historie, så du fornemmer udviklingen fra blues over standards til bebop og free jazz. Du kommer naturligvis også til at arbejde med improvisation og personligt udtryk på dit instrument.



### VALGFAG

- MGK-forberedelse
- Studie og teknik
- Vokalensemble
- Musikteori
- Bæredygtighed

### RYTMISK KOR

Korsang er et centralt fag på skolen. Repertoiret i Musikefterskolens fælleskor er meget varieret. Hovedvægten ligger på rytmiske arrangementer, og som oftest er eleverne backingband. Vi skaber groovy rytmer og skønne klange. Det er rytmisk kor, når det er bedst.

I koret arbejder vi med opvarmning af stemmen, rigtig stemmebrug, stemmens omfang, korets klang, dynamik og forskellige udtryk – kort sagt alt, hvad der skal til for at skabe et fantastisk kor. Vi synger to gange om ugen og har desuden kordage, hvor vi arbejder målrettet frem mod årets mange koncerter. Vi deltager i korstævner med andre efterskoler og synger koncerter i kirker, på studierejsen, i Store VEGA og ved forskellige andre arrangementer.

Du skal som elev yde dit bidrag til, at vores fælleskor bliver en rigtig god oplevelse for alle. Vi forventer ikke, at du kan det hele fra starten, men at du er motiveret for at lære at synge og har lysten til at bidrage til det fantastiske fællesskab, vi altid har i skolens fælleskor.



# Fordybelsesfag: Undervisning, du kan dykke ned i

På Musikefterskolen i Humble er musikken omdrejningspunktet for det sociale, for undervisningen og for efterskolen i det hele taget. Musikken er vores fælles holdepunkt, men det betyder ikke, at der ikke findes andet end musik her på skolen. Derfor tilbyder vi tre fordybelsesfag, hvor du kan dykke ned i andre former for tænkning og kreativ udfoldelse.

På Musikefterskolen i Humble forbereder vi dig ikke blot til en ungdomsuddannelse. Vi ønsker at forberede dig til livet. Vi ønsker at gøre dig nysgerrig på dig selv, dine medmennesker og din omverden, og vi ønsker at give dig lyst til at udfolde dig kreativt i alle livets aspekter. Fordybelsesfagene er et led i denne dannelse.

Fordybelsesfagene er et frirum i undervisningen, hvor du selv kan være med til at sætte dagsordenen. Du vil blive udfordret på din viden, din kunnen, din kreativitet og din evne til at reflektere, tænke, agere og formidle. Det er læring med perspektiv, der styrker dig og gør dig klogere på dig selv og verden.

## Art-Lab

For dig som vil udfolde dig kreativt

Art-Lab er for dig, som har lyst til at udtrykke dig kreativt. Det handler ikke om, hvad du kan, men hvad du gerne vil, og du behøver ikke i forvejen at have erfaring med at skabe kunst.

På Art-Lab har vi en legende og eksperimenterende tilgang til kunst, og der er plads til, at du kan finde frem til netop din personlige udtryksform. Sammen med holdets andre elever får du rig mulighed for at kaste dig ud i en masse kunstneriske projekter. Du vil stifte bekendtskab med forskellige udtryksformer og teknikker med støtte fra kompetente lærere.

Art-Lab sætter fokus på nogle af tidens dominerende tendenser inden for kunst og design, nemlig genbrug og upcycling. Vores kunstlokale er et værksted, hvor du får rig mulighed for at eksperimentere med forskellige materialer og forvandle skrald til guld i bedste DIY-stil.

I løbet af året vil du eksempelvis kunne komme til at arbejde med:

- Billedkunst
- Keramik
- Installationskunst
- Performance art
- Grafitti og street art
- Visuals
- Foto/Video
- Lydinstallationer
- Æstetik





“Lærerne forstår, at for at få mest muligt ud af undervisningen, så skal man selv have lyst til det. Der bliver brugt rigtig meget krudt på at lave skolen, så vi udvikler os bedst muligt”.  
Katja, 22/23

## Body & Soul

**For dig som vil udforske krop, sjæl og sundhed**

På Body & Soul bliver du præsenteret for en række praksisser, der alle er med til at understøtte udforskningen af krop og sind. Yoga, meditation og filosofi er fagets tre grundsten, men du vil også blive præsenteret for masser andre spændende praksisser som eksempelvis vejtrækningsøvelser, kropsscanning, skovbadning og vinterbadning. Udover den praktiske dimension af faget vil der også blive lagt op til fælles refleksion og eksistentielle samtaler om fx filosofi, psykologi, åndelighed, fysisk og psykisk trivsel/mistrivsel, nervesystemet, tanker, følelser, bevidsthed og meget andet.

Faget har til formål at udforske kroppen og sindet gennem forskellige bevægelsesformer og oplevelser, der bryder med hverdagen og giver dig nye og anderledes perspektiver. Body & Soul er et frirum i det begivenhedsrige efter-skoleliv, hvor vi giver os tid til at trække vejret, tænke dybe tanker og reflektere over, hvad det vil sige at være menneske.

## Music-Lab

**For dig der vil lave din egen musik**

Music-Lab er for dig, der er særligt ambitiøs og bare ikke kan få musik nok. Faget giver dig mulighed for at fordybe dig fuldstændig i musikken sammen med andre musikengagerede unge.

Måske drømmer du om at gå på MGK? Her kan du sammen med dine kammerater arbejde på at gøre drømmen til virkelighed. Du vil få rig mulighed for at skabe og finpudse din egen musik i tæt samarbejde med vores dygtige musiklærere.

En stor del af undervisningen på Music-Lab tager afsæt i Music-making, som forløber over tre trin:

1. Skriv din egen musik
2. Indspil og producér din egen musik
3. Promovér din egen musik





“Forholdet med lærerne er ret anderledes, end man er vant til fra folkeskolen. Der er en helt anden tryghed i undervisningen”  
Clara, 22/23

## Gymnasieforberedende klasse

I den gymnasieforberedende klasse fokuserer vi på at give dig de bedste forudsætninger for at fortsætte på en af de gymnasiale uddannelser, når du har afsluttet efterskolen. Du skal indstille dig på at blive udfordret bogligt af vores engagerede lærere. Vi forventer ikke, at du kan det hele, men vi forventer, at du har lyst til at prøve.

Hos os betyder gymnasieforberedende, at du gennem året vil møde fagligt indhold, arbejdsmetoder og opgaveformer, der ligner dem, du kommer til at møde i gymnasiet. Det betyder også, at du vil udvikle din evne til at arbejde selvstændigt og tage ansvar for egen læring, sådan som det forventes i gymnasiet. Du kan vælge gymnasieforberedende klasse uanset, om du går i 9. eller 10. klasse.

## Basisklasse

Basisklassen er for dig, der har svært ved de boglige fag og har brug for, at få dit faglige fundament på plads, inden du skal videre på en ungdomsuddannelse. Vi tilbyder et roligt klassemiljø med få elever og ekstra lærerressourcer, så du får de bedste betingelser for at fordybe dig og udvikle dig fagligt. Det faglige niveau svarer til en almindelig 9. eller 10. klasse, og undervisningen er

målrettet dig, der ikke nødvendigvis vil i gymnasiet, eller er i tvivl om, hvilken retning din ungdomsuddannelse skal gå. Du vil i samarbejde med dine lærere og skolens studievejleder blive hjulpet med at få det grundlæggende på plads og blive vejledt i, hvilke retning dit videre uddannelsesforløb kan tage efter efterskolen.

## Create

Create er Musikefterskolens bud på fremtidens 10. klasse med fokus på tankekraft, handlekraft og skaberkraft. I Create-klassen har vi et fælles årsprojekt, hvor eleverne skaber deres helt egen musikfestival helt fra bunden, og undervisningen i klassen har festivalen som omdrejningspunkt. I dansk lærer man fx om modtagerrettet kommunikation ved at skrive pressemeddelelser, fondsansøgninger og markedsføringstekster. I engelsk vil man være i dialog med udenlandske bands og bookingbureauer. I matematik arbejder man med festivalens budgetter for bands, produktion, mad osv., ligesom man lærer geometri, mens man optegner og planlægger festivalpladsen. I Create tager vi skolearbejdet ud af klasseværelset og ud i verden, hvor vi kan tilegne os nye evner gennem virkeligheds- og praksisnær undervisning med et helt konkret formål – nemlig at skabe verdens fedeste musikfestival.







# Kom på studierejse til Berlin

*Vi tager på studierejse til Berlin. Vi udforsker byen og dens pulserende kulturliv, og vi optræder selv undervejs.*

Når Musikefterskolen tager på studierejse til Berlin, er det med musikken som rejseguide. Byens musikscene er inspirerende og alsidig og står aldrig stille. Vi undersøger byens historie, kvarterer og kulturliv gennem musikken, og vi vælter publikum bagover med vores egne optrædener fyldt af energi og spileglæde. Vi kender byen ud og ind, og vi har et stærkt musisk netværk i byen, som vi trækker på, når vi arrangerer koncerter under rejsen. Nogle gange spiller vi også koncerter sammen med etablerede musikere - i 22/23 spillede vi eksempelvis koncerter sammen med Gents.

## *Optræd ude i verden*

Som en del af studierejsen arrangerer vi koncerter i forskellige venues - det kan både være spillesteder, i parker eller på

bytorve. I tiden op til rejsen forbereder vi et rejseshow, som vi optræder med på turen. Studierejsen er således en integreret del af undervisningen i de musiske fag, og man får oplevelsen af at være på turné og spille for et internationalt publikum.

Når turen er omme kommer vi hjem med en kæmpe fælles oplevelse og referenceramme, som er med til at styrke både fællesskabet og den enkelte elev.

## *Alt inkluderet - alle skal med*

Studierejsen er på forhånd inkluderet i prisen for efterskoleopholdet, så vi er sikre på, at ingen går glip af denne fantastiske fælles oplevelse. Det eneste du selv skal sørge for er et gyldigt pas, lidt lommepenge til snacks og shopping og så selvfølgelig masser af eventyrlyst. Skal du med?





“Man er sammen med hinanden 24/7, så man lærer hinanden at kende på en helt special måde, og man får dannet venskaber for livet.”

*Isak, 22/23*



# KORT OM SKOLEN

## **FLEKSIBELT SKEMA**

Vores skema er sammensat af blokke med flere timer i træk. Skemaet er meget fleksibelt, så undervisningens indhold styrer antal og placering af timer i de enkelte uger. Det giver en harmonisk dagligdag med ro og tid til fordybelse.

## **FÆLLES PROJEKTER**

Gennem året laver vi et hav af fælles projekter, temadage og -uger som fx musikteater, sangskriverdage, brobygning, studierejse, koncerter (bl.a. i Store Vega), shows, teambuilding og meget andet.

## **UNIKT KONCERTPROGRAM**

På Musikefterskolen sammensætter vi hvert år et koncertprogram, der byder på 10 koncerter med spændende artister, der er førende indenfor deres felt. Her dyrker vi de små genrer og præsenterer dig for kunstnere, du nok ikke kender i forvejen, men som kan udvide din musikalske horisont og være med til at udvikle dig som musiker.

## **WEEKENDER**

Du må gerne tage hjem i weekenden, men du er også meget velkommen til at blive. Vi har altid et weekendprogram med fælles aktiviteter, der bryder hverdagens rytme, ligesom der er rig mulighed for at hygge og lave aktiviteter på eget initiativ.

## **INDLOGERING**

På Musikefterskolen bor du på et værelse med en anden elev. Dit værelse er en del af et hus med en fælles opholdsstue. Hvert hus har en huslærer, som hjælper dig og de andre elever i huset med at skabe et trygt og socialt fællesskab, så du hurtigt føler dig hjemme. Vi har også en stor fælles opholdsstue, som vi kalder Akustikken. Her er der rig mulighed for at samles om et slag bordtennis, pool eller brætspil. Der er også en lille scene og instrumenter, hvor der altid er mulighed for en spontan jam-session i løbet af dagen eller en akustisk koncert.



“Der er så stærkt et fællesskab, det har jeg ikke prøvet før nogen steder.”  
Clara, 22/23

### LYDSTUDIET

Vi har et lækkert lydstudie med professionelle indspilningsfaciliteter, som altid står til rådighed for vores elever. Her er alt, hvad du skal bruge for at indspille og producere din egen musik.

### ØVELOKALER

Vi har 7 veludstyrede øvelokaler, som altid står åben til fri afbenyttelse for skolens elever. Her finder du stort set alt i professionelt grej og gear - fra Roland, Yamaha og Fender til Pearl, Ludwig og Peavey.

### ØKOLOGISK OG VARIERET KØKKEN

Vores køkken serverer lækker, varieret mad og har sølvmærket i økologi. Vi tager hensyn til forskellige fødevareallergier, ligesom du kan vælge både vegetarisk eller vegansk kost.

### ET FORPLIGTENDE FÆLLESSKAB MED PLADS TIL ALLE

Når du starter på Musikefterskolen, bliver du en del af et fællesskab. Vi gør alt for, at vores elever fra start har de bedste muligheder for at komme hinanden ved og skabe et godt fællesskab. Her er fællesskabet kendetegnet ved, at man skaber plads til og tager hånd om hinanden, så alle føler sig godt tilpas. Som elev bliver du en del af en kontaktgruppe, hvor der er tilknyttet en kontaktlærer, som hjælper dig med at skabe en god hverdag på efterskolen og som samtidig fungerer som bindeled til hjemmet.

Hos os er fællesskabet også forpligtende. Som elev er du med til at skabe og opretholde en god kultur på skolen, og du har derfor også medansvar for, at her er rart at være. Vi forventer, at du engagerer dig i skolens aktiviteter, respekterer vores regler og medvirker til at skabe et trygt og rummeligt fællesskab.





## HER BOR VI

Musikefterskolen ligger i Humble, en lille landsby 12 km syd for Rudkøbing. Lige udenfor døren ligger den smukke langelandske natur, og vi bor i cykelafstand til en af landets bedste badestrande. Weekendbussen kører direkte til og fra skolen med stop i de fleste af landets større byer. Det er således altid hyggeligt, nemt og bekvemt at komme til og fra skolen.



**“Jeg har fundet mig selv her. Det er her, jeg har mine rødder og har lært mig selv at kende. Jeg er blevet mere klar til at starte på gymnasiet efter sommerferien”**  
*Marie, 22/23*



**MUSIK  
EFTER  
SKOLEN  
I HUMBLE**

Musikefterskolen i Humble

Hovedgaden 21, 5932 Humble

Tlf.: 6257 1363

Mail: [post@musikefterskolen.dk](mailto:post@musikefterskolen.dk)

[www.musikefterskolen.dk](http://www.musikefterskolen.dk)